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Türkan hocayı kadirbilirlikle, sevgiye uğurladık son yolculuğuna. Bu 
uğurlayışta gençler vardı, anneler-babalar vardı ve yüreği “genç” çarpan 

insanlar vardı. En önemlisi samimiyet vardı.  Türkan hoca ile belki de hiç 
karşılaşmamış, ama bu ülke için yaptıklarını yüreğinde hissetmiş insanlar 
kentin hatta ülkenin çeşitli yerlerinden kopup gelmişlerdi.  

Neydi Türkan hocayı bunca insanın yüreğine düşüren!  

Geçtiğimiz yüzyılda, ülkemiz bir imparatorluktan neredeyse tüm varlığını 
kaybedecek bir noktaya gelmiş, ama bu büyük travmayı atlatarak adeta 
küllerinden yepyeni bir “ülke” yaratmıştı. Bu travmanın, yeniden var olmanın 
izleridir ki sayıları hiç de azımsanmayacak insanlarımız kendilerini hep bu 

“ülke”ye karşı borçlu hissetmişlerdir. 

Türkan hoca da bu eşsiz insanlardan biri idi. 

Aslında farklı bir öyküsü olabilirdi Türkan hocanın; çok güzeldi, iyi eğitimliydi, 
iyi hekimdi. Ama o ülkesine borç ödemek adına yazdı yaşam öyküsünü.  

Lepra ile verdiği savaş onu yüceltmeye yeterdi.  

Ama bu uğraşı sırasında gördü ki asıl çözüm “eğitim”de! 

Çağdaş Yaşam Derneği dokunduğu sayısız çocuğun, gencin hayatını değiştirdi, 
yeni pencereler açtı onlara, hayatı bütün boyutları ile yaşasınlar diye.. 

Bütün bunların arasında gölgede kalmış başka bir “duruşu” daha vardı Türkan 
hocanın! Adı bile insanları korkutmaya yeten hastalığı hayatının ayrıntıları 
arasında bıraktı. Yokmuş gibi davranarak değil ama. Rengârenk bandanaları, 
insanın içini ısıtan makyajı ile “Evet, bu hastalık var, onunla yaşıyorum, ama 

hayatımı yönlendirmesine izin vermiyorum” diyerek yaşadı. 

Bilseniz bu hastalıkla boğuşan ne kadar çok insan etkilendi bu duruştan!  

O’nu uğurlayışta ağıtlar yakılmadı, istemezdi zaten, ama sözler verildi, “hepimiz 
Türkan Saylan olacağız” diye. Aslında herkes ancak “kendisi” olur, “kendimiz” 



olarak bu ülkeye borçlarımızı ödeyebiliriz, çünkü her birimizin yapabileceği ve 
verebileceği o kadar çok şey var ki bu ülke için! Belki de gücümüzün, duygusal 

zenginliğimizin farkında değiliz!  

Bir farkına varsak sahip olduklarımızın ve hayata “allahaısmarladık” derken 
Türkan hoca gibi “bütün görevlerimi ve randevularımı tamamladım” diyebilsek, 
işte o zaman O’na verdiğimiz sözü tutmuş olacağız! 

 


